
                                 2022 年 7 月 5 日 
地域医療機関 各位 

                         社会福祉法人
恩賜

財団済生会滋賀県病院 

                             院長 三木 恒治 
 
       外来感染対策向上加算にかかるカンファレンスの開催について 
 
 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当院の運営に格別のご尽力を

賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、すでに草津栗東医師会様からご案内いただいております当院開催の「院内感染対

策に関するカンファレンス」（感染対策向上加算 1-3 合同カンファレンス）について、あら

ためて下記にご案内いたしますので、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 
 なお、会場などの準備の都合上、参加人数を確認いたしたく、お手数ですが各回、事前

に参加申込みをしていただきますようお願いいたします。ご参加の医療機関様には参加証

をお渡しさせていただきます。 
 ご多忙のところ恐れ入りますが、ご理解とご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
   ＜第 1 回＞ 令和 4 年 7 月 28 日（木）  14 時～16 時 1 階 旧レストラン 
   ＜第 2 回＞ 令和 4 年 9 月 22 日（木）  14 時～16 時 5 階 なでしこホール 
   ＜第 3 回＞ 令和 4 年 12 月 22 日（木） 14 時～16 時 5 階 なでしこホール 
   ＜第 4 回＞ 令和 5 年 3 月 2 日（木）   14 時～16 時 5 階 なでしこホール 
 
    ―――― 各回、新興感染症の発生等を想定した訓練を行います ―――― 
 
 
  ※参加申込み：今回は、第 1回（7/28）開催分の参加申込みを募らせていただきます。 

参加ご希望の方は、別添申込書に医療機関名、参加者名、ご連絡先を

ご記入の上、当院感染制御室 担当者までメールまたは FAX でお申込

みをお願いいたします。 
第 2 回以降は、各回、事前に参加申込書をお送りしますので、ご参加

いただける回にお申込みくださいますようお願いいたします。 
                

※お車でお越しの際は、駐車券を院内までお持ちください。 



 
済生会滋賀県病院行き 
 
 

感染対策向上加算 合同カンファレンス参加申込書 

         開催日 令和 4 年 7 月 28 日（木）14 時～16 時 
 
 
       標題の第 1 回合同カンファレンスに参加を希望します。 
 
 

医療機関名                                                        
 
         参加者名                              
 
         ご連絡先                              
 
 
    

 
   ※ご不明な点などございましたら、下記までご連絡をお願いいたします。 
    
 

○参加申込み・お問い合わせ先 
              〒520-3046 滋賀県栗東市大橋 2 丁目 4-1 

              社会福祉法人
恩賜

財団済生会滋賀県病院 感染制御室 担当 村椿 

               TEL 077-552-1221  FAX 077-553-8259 
               E-mail  muratsubaki-m@saiseikai-shiga.jp 

mailto:muratsubaki-m@saiseikai-shiga.jp

